
ГЛАВА ГОРОДА ВЛАДИМИРА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 29.07.2008 № 2834

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ГЛАВЫ ГОРОДА ВЛАДИМИРА ОТ 28.01.2003 № 41

Во  исполнение  п.7  постановления  Правительства  Российской  Федерации 

от 12.02.2001 № 100 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания 

недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  федеральным  налогам  и 

сборам,  а  также  задолженности  по  страховым  взносам  в  государственные 

внебюджетные  фонды,  начисленным  пеням  и  штрафам»,  постановлением 

Губернатора Владимирской области от 30.06.2008 № 487 «О внесении изменений в 

постановление Губернатора Владимирской области от 09 января  2003 года № 2 

«О  порядке  признания  безнадежными  к  взысканию  и  списания  недоимки  и 

задолженности по пеням и штрафам по региональным налогам и сборам,  в том 

числе  сумм  налоговых  санкций  за  нарушения  законодательства  Российской 

Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса 

Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение 

налогового органа было вынесено до 01 января 1999 года»,  в целях приведения 

нормативной правовой базы города в соответствие с указанными постановлениями, 

а также в целях совершенствования порядка признания безнадежными к взысканию 

и списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 

сборам перед бюджетом города 

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение, утвержденное п.1 постановления главы города от 

28.01.2003 № 41 «О порядке признания безнадежными к взысканию и списания 

недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в 

том числе  сумм налоговых  санкций  за  нарушения законодательства  Российской 

Федерации о налогах и сборах, которые до введения в действие Налогового кодекса 

Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по которым решение 

налогового  органа  было  вынесено  до  01  января  1999  года»  (с  изменениями, 



внесенными постановлениями главы города  от  16.04.2003  № 167,  от  13.07.2007 

№ 2799, от 30.11.2007 № 4745), следующие изменения:

1.1. Пункты 2.1, 2.2  изложить в новой редакции:

«2.1. Решение о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки 

по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе сумм налоговых 

санкций за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, 

которые  до  введения  в  действие  Налогового  кодекса  Российской  Федерации 

взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового органа было 

вынесено до 01 января 1999 года, принимается налоговыми органами г.Владимира 

по  месту  нахождения  налогоплательщика  по  форме  согласно  приложению  к 

Порядку при наличии следующих документов:

а)  выписки  из  единого  государственного  реестра  юридических  лиц  о 

ликвидации юридического лица;

б)  копии  определения  арбитражного  суда  о  завершении  конкурсного 

производства  (в  случае  признания  должника  банкротом),  заверенной  гербовой 

печатью соответствующего арбитражного суда;

в)  копии  свидетельства  о  смерти  физического  лица  или  копии  судебного 

решения об объявлении физического лица умершим;

г)  документа,  подтверждающего  переход  наследственного  имущества 

физического лица, умершего или объявленного судом умершим, к государству;

д)  в  зависимости  от  основания  признания  безнадежными  к  взысканию  и 

списания недоимки и задолженности по пеням и штрафам по местным налогам и 

сборам,  в  том  числе  сумм  налоговых  санкций  за  нарушения  законодательства 

Российской  Федерации  о  налогах  и  сборах,  которые  до  введения  в  действие 

Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном порядке и по 

которым  решение  налогового  органа  было  вынесено  до  01  января  1999  года, 

представляются  иные  документы,  определенные  налоговыми  органами 

г.Владимира по месту нахождения налогоплательщика.

2.2. Инспекции ФНС России г.Владимира в порядке и сроки, согласованные 

с  администрацией  г.Владимира,  представляют  в  финансовое  управление 
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администрации г.Владимира информацию, связанную с признанием безнадежной к 

взысканию и списанием задолженности по местным налогам и сборам».

1.2. Пункты 2.3, 2.4 исключить.

1.3.  Приложение  к  порядку  признания  безнадежными  к  взысканию  и 

списания  недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  региональным 

налогам  и  сборам,  в  том  числе  сумм  налоговых  санкций  за  нарушения 

законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до введения в 

действие  Налогового  кодекса  Российской  Федерации  взимались  в  бесспорном 

порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 01 января 

1999 года изложить в новой редакции, согласно приложению.

2. Опубликовать данное постановление в средствах массовой информации.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы 

города,  начальника  финансового  управления  администрации  г.Владимира 

Савельева В.А.

Глава города А.П. Рыбаков
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Приложение
к постановлению главы города 
от 29.07.2008 № 2834

Приложение  к  Порядку признания  безнадежными  к 
взысканию и списания недоимки и задолженности по 
пеням и  штрафам по местным налогам и сборам,  в 
том  числе  сумм  налоговых  санкций  за  нарушение 
законодательства  Российской  Федерации  о  налогах 
и  сборах,  которые  до  введения  в  действие 
Налогового  кодекса  Российской  Федерации 
взимались  в  бесспорном  порядке  и  по  которым 
решение  налогового  органа  было  вынесено 
до 01 января 1999 года

РЕШЕНИЕ
от «______» _______________г. № ________

о признании безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности по пеням 
и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе сумм налоговых санкций за 

нарушение законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до 
введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации 

взимались в бесспорном порядке и по которым решение налогового
органа было вынесено до 01 января 1999 года

В соответствии  с  постановлением  главы города  Владимира  от  28.01.2003 № 41 
«О порядке признания безнадежными к взысканию и списания недоимки и задолженности 
по пеням и штрафам по местным налогам и сборам, в том числе сумм налоговых санкций 
за нарушения законодательства Российской Федерации о налогах и сборах, которые до 
введения в действие Налогового кодекса Российской Федерации взимались в бесспорном 
порядке и по которым решение налогового органа было вынесено до 01 января 1999 года» 
признать недоимку и задолженность по пеням и штрафам по местным налогам и сборам

                     (наименование организации; фамилия, имя, отчество физ.лица; ИНН)
согласно Справке налогового органа от ______ № ___________ на сумму _________ руб. 
______ коп. (в том числе по недоимке - _______ руб. ______ коп., по пени - _______ руб. 
______  коп.,  штрафам  -  _______  руб.  ______  коп.).  Инспекции  ФНС  России  по 
____________________________________________________________________________
(указывается полное наименование налогового органа, в котором налогоплательщик состоит на 
налоговом учете)
___________________________________________________________________________________
безнадежными к взысканию и произвести их списание.

Дополнительно  указывается  следующая  информация:  почтовый  адрес 
налогоплательщика.

4



Приложение:
1.  Справка о задолженности по местным налогам, а также начисленным по ним 

пеням и штрафам на _____ л. в 1 экз.
2.  Документы,  подтверждающие  принадлежность  отнесения  задолженности  к 

основаниям, определенным пунктом 1.2 Порядка о признании безнадежными к взысканию 
и  списания  недоимки  и  задолженности  по  пеням  и  штрафам  по  местным  налогам  и 
сборам, в том числе сумм налоговых санкций за нарушения законодательства Российской 
Федерации  о  налогах  и  сборах,  которые  до  введения  в  действие  Налогового  кодекса 
Российской  Федерации  взимались  в  бесспорном  порядке  и  по  которым  решение 
налогового органа было вынесено до 01 января 1999 года.

Начальник ИФНС России по ___________________________________________________
____________________________________________________________________________

                     _________________________                _________________________________
                                    (подпись)                                                   (расшифровка подписи)

М.П.

Фамилия и инициалы исполнителя 
_______________________________
Телефон исполнителя ____________
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